款

- - - - - 11,626,695.89 11,626,695.89

应收利

息
- - - - - 884,259.28 884,259.28

应收申

购款
- - - - - 184,482.01 184,482.01

资产总

计
36,432,271.73 - 39,936,000.00 - - 1,107,389,366.32 1,183,757,638.05

负债

应付证

券清算

款

- - - - - 15,110,648.92 15,110,648.92

应付赎

回款
- - - - - 1,436,120.66 1,436,120.66

应付管

理人报

酬

- - - - - 1,467,066.18 1,467,066.18

应付托

管费
- - - - - 244,511.02 244,511.02

应付交

易费用
- - - - - 878,148.68 878,148.68

其他负

债
- - - - - 103,187.33 103,187.33

负债总

计
- - - - - 19,239,682.79 19,239,682.79

利率敏

感度缺

口

36,432,271.73 - 39,936,000.00 - - 1,088,149,683.53 1,164,517,955.26

招商优质成长混合型证券投资基金(LOF)2018 年半年度报告

第 32 页 共 44 页

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50 个基点

2.其他市场变量保持不变假设

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2018 年 6
月 30 日 ）

上年度末（ 2017 年

12 月 31 日 ）
1. 市场利率平行上

升 50 个基点
- -65,143.51

分析

2. 市场利率平行下

降 50 个基点
- 65,565.28

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种

相关。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场

价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置

和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场

价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

本期末 2018 年 6 月 30 日
项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 752,484,984.30 78.76
交易性金融资产-基金投资 - -
交易性金融资产-贵金属投资 - -
衍生金融资产-权证投资 - -
其他 - -
合计 752,484,984.30 78.76

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
假设

2.其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）
分析 相关风险变量的变动

本期末（ 2018 年 6
月 30 日 ）

上年度末（ 2017 年

12 月 31 日 ）

招商优质成长混合型证券投资基金(LOF)2018 年半年度报告

第 33 页 共 44 页

1. 权益性投资的市

场价格上升 5%
37,624,249.22 54,734,696.46

2. 权益性投资的市

场价格下降 5%
-37,624,249.22 -54,734,696.46

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 752,484,984.30 78.44
其中：股票 752,484,984.30 78.44

2 固定收益投资 - -
其中：债券 - -
   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -
4 金融衍生品投资 - -
5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

6 银行存款和结算备付金合计 202,079,096.54 21.06
7 其他资产 4,749,791.25 0.50
8 合计 959,313,872.09 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -
B 采矿业 - -
C 制造业 506,607,855.01 53.03
D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 52,222,397.85 5.47
E 建筑业 - -
F 批发和零售业 20,092,207.50 2.10
G 交通运输、仓储和邮政业 - -

招商优质成长混合型证券投资基金(LOF)2018 年半年度报告

第 34 页 共 44 页

H 住宿和餐饮业 - -
I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -
J 金融业 - -
K 房地产业 - -
L 租赁和商务服务业 44,695,902.48 4.68
M 科学研究和技术服务业 - -
N 水利、环境和公共设施管理业 81,226.14 0.01
O 居民服务、修理和其他服务业 - -
P 教育 - -
Q 卫生和社会工作 128,785,395.32 13.48
R 文化、体育和娱乐业 - -
S 综合 - -

合计 752,484,984.30 78.76

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股）
公允价值

（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 000661 长春高新 366,524 83,457,514.80 8.74
2 300015 爱尔眼科 2,152,650 69,509,068.50 7.28
3 600887 伊利股份 1,950,700 54,424,530.00 5.70
4 002507 涪陵榨菜 2,025,418 52,012,734.24 5.44
5 600519 贵州茅台 69,600 50,909,616.00 5.33
6 603288 海天味业 613,800 45,200,232.00 4.73
7 601888 中国国旅 693,928 44,695,902.48 4.68
8 603589 口子窖 697,541 42,863,894.45 4.49
9 600900 长江电力 2,353,800 37,990,332.00 3.98
10 002044 美年健康 1,610,790 36,403,854.00 3.81
11 002841 视源股份 507,678 27,115,081.98 2.84
12 002475 立讯精密 1,024,777 23,098,473.58 2.42
13 300347 泰格医药 369,686 22,872,472.82 2.39
14 002727 一心堂 619,100 20,089,795.00 2.10
15 601799 星宇股份 334,310 20,021,825.90 2.10
16 000596 古井贡酒 222,700 19,771,306.00 2.07
17 600886 国投电力 1,947,800 14,160,506.00 1.48
18 000063 中兴通讯 1,049,191 13,670,958.73 1.43
19 000703 恒逸石化 876,233 13,038,347.04 1.36
20 002311 海大集团 601,764 12,697,220.40 1.33

招商优质成长混合型证券投资基金(LOF)2018 年半年度报告

第 35 页 共 44 页

21 600566 济川药业 235,735 11,360,069.65 1.19
22 600104 上汽集团 306,874 10,737,521.26 1.12
23 603369 今世缘 434,850 9,927,625.50 1.04
24 603899 晨光文具 267,600 8,480,244.00 0.89
25 601138 工业富联 269,509 4,419,947.60 0.46
26 603156 养元饮品 52,804 2,896,827.44 0.30
27 002892 科力尔 11,000 328,900.00 0.03
28 300747 锐科激光 1,543 123,995.48 0.01
29 601330 绿色动力 4,971 81,226.14 0.01
30 603650 彤程新材 2,376 50,988.96 0.01
31 603693 江苏新能 5,384 48,456.00 0.01
32 603706 东方环宇 1,765 23,103.85 0.00
33 000963 华东医药 50 2,412.50 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600048 保利地产 68,188,230.13 5.86
2 600887 伊利股份 65,735,177.88 5.64
3 300015 爱尔眼科 61,640,052.97 5.29
4 002714 牧原股份 56,558,130.57 4.86
5 300347 泰格医药 54,759,146.17 4.70
6 600519 贵州茅台 54,182,858.02 4.65
7 002371 北方华创 51,205,835.03 4.40
8 000066 中国长城 50,517,649.61 4.34
9 601155 新城控股 49,877,335.86 4.28
10 603986 兆易创新 49,839,948.00 4.28
11 000858 五粮液 49,730,464.00 4.27
12 600570 恒生电子 47,988,532.20 4.12
13 603288 海天味业 47,706,580.44 4.10
14 002044 美年健康 46,503,364.74 3.99
15 000977 浪潮信息 46,302,478.23 3.98
16 603589 口子窖 45,442,298.07 3.90
17 603019 中科曙光 45,138,587.04 3.88
18 601888 中国国旅 43,832,845.72 3.76
19 002475 立讯精密 43,507,603.42 3.74
20 300308 中际旭创 42,769,085.15 3.67
21 300253 卫宁健康 39,378,352.79 3.38
22 002841 视源股份 38,737,688.09 3.33
23 600900 长江电力 38,721,430.00 3.33

招商优质成长混合型证券投资基金(LOF)2018 年半年度报告

第 36 页 共 44 页

24 600196 复星医药 37,899,562.81 3.25
25 601398 工商银行 34,495,268.16 2.96
26 600258 首旅酒店 31,635,775.04 2.72
27 300458 全志科技 30,439,690.69 2.61
28 002311 海大集团 29,771,031.45 2.56
29 300373 扬杰科技 29,719,780.95 2.55

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 000858 五粮液 84,844,893.34 7.29
2 600519 贵州茅台 84,490,110.75 7.26
3 002714 牧原股份 81,757,733.32 7.02
4 002035 华帝股份 80,515,874.93 6.91
5 601318 中国平安 79,262,369.98 6.81
6 600887 伊利股份 79,094,833.50 6.79
7 000002 万科 A 74,521,720.66 6.40
8 000703 恒逸石化 71,734,424.71 6.16
9 600048 保利地产 55,533,724.18 4.77
10 002202 金风科技 53,762,739.44 4.62
11 601155 新城控股 50,321,086.87 4.32
12 600570 恒生电子 49,714,198.82 4.27
13 601012 隆基股份 47,861,776.30 4.11
14 000063 中兴通讯 46,047,765.58 3.95
15 000066 中国长城 45,530,461.99 3.91
16 000977 浪潮信息 44,347,497.67 3.81
17 002371 北方华创 44,124,700.13 3.79
18 300015 爱尔眼科 41,959,662.27 3.60
19 603986 兆易创新 41,917,017.50 3.60
20 603019 中科曙光 38,908,748.81 3.34
21 300253 卫宁健康 38,609,345.84 3.32
22 601600 中国铝业 38,099,684.99 3.27
23 600438 通威股份 37,361,468.05 3.21
24 300308 中际旭创 34,479,735.52 2.96
25 600196 复星医药 32,887,429.75 2.82
26 600703 三安光电 32,507,143.23 2.79
27 300347 泰格医药 31,748,827.73 2.73

招商优质成长混合型证券投资基金(LOF)2018 年半年度报告

第 37 页 共 44 页

28 601398 工商银行 30,190,642.58 2.59
29 300458 全志科技 29,606,291.01 2.54
30 601933 永辉超市 29,343,048.05 2.52
31 600498 烽火通信 29,233,476.04 2.51
32 600258 首旅酒店 27,625,857.64 2.37
33 002508 老板电器 25,228,077.38 2.17
34 300373 扬杰科技 23,622,976.34 2.03

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

金额单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,809,458,809.12
卖出股票收入（成交）总额 2,002,394,460.89
注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的

股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

本基金本报告期末未持有贵金属。

招商优质成长混合型证券投资基金(LOF)2018 年半年度报告